

Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej Parafii:

<https://swbarbara.mkw.pl/>

oraz mediów społecznościowych:

facebook.com/swBarbary instagram.com/sw.barbara.warszawa/



Módlmy się za naszego Papieża Franciszka. Pan niech go zachowa i ożywia, i niech go uczyni szczęśliwym na ziemi, a nie podda go mocy jego nieprzyjaciół.

Boże, Pasterzu i Rządcu wszystkich wiernych, wejrzyj łaskawie na sługę swego Franciszka, którego zechciałeś ustanowić pasterzem Twojego Kościoła; daj mu, prosimy, słowem i przykładem przyczyniać się do dobra tych, którymi rządzi, aby razem z powierzoną sobie trzodą osiągnął życie wieczne.
Amen.

Kancelaria parafialna jest czynna we wtorki, środy i czwartki w godz. od 16.30 do 17.30 oraz w soboty od 8.30 do 9.30.

Serdecznie zapraszamy.

**Parafia Rzymskokatolicka św. Barbary w Warszawie
ul. Nowogrodzka 51, Warszawa**

+48 690 175 154 | swbarbarawarszawa@gmail.com

Numer konta PLN: 48 1240 1066 1111 0010 0586 3674

Numer konta EUR: 31 1240 6218 1978 0011 2468 4330

Święci Apostołowie Piotrze i Pawle, święta Barbaro, módlcie się za nami!



U Świętej Barbary

BIULETYN PARAFIALNY NUMER 2 (45) 2.03.2025



Obraz epitafijny – Trójca Święta w otoczeniu świętych; w tle św. Barbara (fragment)

Słowo Księdza Proboszcza

Drodzy Parafianie i Przyjaciele, jesteśmy w przededniu Wielkiego Postu. Rozpocniemy go 5 marca, w Środę Popielcową (obowiązuje post ścisły). Tego dnia zachęcamy do udziału w Mszach świętych z obrzędem posypania głów popiołem o: 6.30, 7.15, 8.00, 15.00, 16.30 i 18.00. Popiół symbolizuje marność świata, a także pokorę i pokutę. Poddając się obrzędowi posypania głów popiołem uznajemy publicznie naszą grzeszność i wyrażamy chęć poprawy. Otrzymujemy także pomoc Bożą do gorliwego odbycia Wielkiego Postu. Przeżyjmy ten święty czas dobrze, trwając na modlitwie i pokucie. Tym

bardziej, że tegoroczny post jest wyjątkowy – trwa bowiem Rok Jubileuszowy 2025 pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”.

Kościół modli się za Papieża Franciszka gromadząc się na placu św. Piotra, jak również powierzając Panu Bogu Ojca Świętego w codziennych modlitwach. Zachęcamy do włączania się w tę piękną inicjatywę.

Tymczasem realizujemy kolejne prace związane z rewitalizacją Ogrodów św. Barbary i budową Nowego Domu Parafialnego. W ostatnim czasie zostało przeprowadzone specjalistyczne sprzątnięcie poddasza kaplicy św. Barbary – usunięto zanieczyszczenia pozostawiane przez

Msze święte w niedziele

7.00

8.30

10.00

11.30

13.00

19.00

Uroczyste Nieszpory i adoracja Najświętszego Sakramentu w niedzielę

18.00

Msze święte w tygodniu

6.30

7.15

8.00

15.00

Z Koronką do Bożego Miłosierdzia

18.00

gołębie oraz połamaną dachówkę. Te prace nie tylko odciążą strop kaplicy, ale także pozwalają na inspekcję i konserwację więźby dachowej.

Z kolei na placu budowy powstaje płyta fundamentowa naszego domu. Równolegle pracujemy nad kaplicą adoracji Najświętszego Sakramentu. Parafia uzyskała zalecenia konserwatorskie, według których będzie musiała przygotować projekt. Planowany zakres obejmuje zarówno stworzenie bezpiecznej i dogodnej przestrzeni do modlitwy, jak i udostępnienie bezpośredniego wejścia do kaplicy z zewnątrz. O postępkach

Z listu św. Klemensa I, papieża, do Koryntian, fragment

Patrzmy uważnymi oczyma, na krew Chrystusa i poznajmy, jak bardzo jest ona droga Bogu, Jego Ojcu, skoro wylana dla naszego zbawienia, przyniosła całemu światu łaskę skruchy.

Stańmy w obliczu wszystkich wieków ludzkości i zobaczymy, że w każdym pokoleniu Pan udzielał spo-

będziemy informować na bieżąco.

Kapłani posypujący nasze głowy popiołem w Środę Popielcową będą wypowiadali słowa „Prochem jesteś i w proch się obrócisz” lub „nawracajcie się i wiercie w Ewangelię”. Niech to przesłanie towarzyszy nam przez cały Wielki Post, abyśmy dobrze go przeżyli i przygotowali się do święta świąt – Paschy Pana Jezusa Chrystusa – Wielkanocy.

Na ten święty czas niech nam Pan Bóg błogosławi.

ks. Tomasz – proboszcz, wraz z duszpasterzami

sobności do pokuty tym, którzy pragnęli się do Niego nawrócić. Głosicielem pokuty był Noe i ci, którzy go posłuchali, zostali uratowani. Jonasz przepowiadał Niniwitom zagładę, oni jednak czyniąc pokutę za grzechy przebłagali Boga swoimi modlitwami i choć byli bardzo daleko od Niego, dostą-

pili zbawienia.

O pokucie mówili słudzy Bożej łaski, natchnieni Duchem Świętym. Mówił o niej również pod przysięgą sam Pan wszechrzeczy: „Na moje życie! Ja nie pragnę śmierci grzesznika, lecz jego nawrócenia”. I dodał jeszcze to sławne oświadczenie: „Opamiętajcie się, domu Izraela, od waszej nieprawości. Powiedz synom mojego ludu: Jeśli by grzechy wasze sięgały od ziemi aż do nieba, gdyby były bardziej czerwone niż szkarłat i bardziej czarne niż pokutny wór, a nawrócilibyście się do Mnie całym sercem i powiedzielibyście: «Ojcze», nakłonię ku wam jako ku narodowi świętemu ucha mego”.

Tak więc chcąc, by Jego umiłowani stali się uczestnikami pokuty, wzmocnił ową wypowiedź aktem swej wszechmocnej woli.

Dlatego winniśmy się ochoczo poddać tej pełnej chwały i uwielbienia woli. Błagając na klęczkach miłosierdzie Boga i Jego łaskawość, uciekajmy się do Jego zmiłowania i zdajmy się na nie, porzucając próżne uczynki, a także zwady i zawiści, które prowadzą do śmierci.

Bądźmy zatem, bracia, pokornego ducha, wyrzekając się wszelkiej próżności, pychy, zapamiętania i gniewu. Czyńmy to, co zostało napisane. Mówi bowiem Duch Święty: „Mędrzec niech się nie szczyci swą mądrością, siłacz niech się nie chełpi

swą siłą ani bogaty niech się nie przechwala swym bogactwem, lecz kto się chlubi, niech się w Panu chlubi szukając Go i czyniąc Jego prawo i sprawiedliwość”.

Miejmy szczególnie w pamięci słowa Pana Jezusa, które wypowiedział pouczając o sprawiedliwości i wyrozumiałości. Mówił zaś tak: „Bądźcie miłosierni, a dostąpiacie miłosierdzia; przebaczajcie, aby i wam przebaczone; tak jak wy czynicie, i wam będą dane; jak sędzicie, tak sami będziecie osądzeni; jaką okazujecie łagodność innym, takiej i sami doświadczycie; jaką miarą mierzycie, taką i wam odmierzają”.

Niech te nakazy i polecenia będą dla nas podporą, abyśmy mogli zawsze kroczyć pokornie drogą posłuszeństwa Jego świętym słowem. Mówi bowiem w innym miejscu: „Na kogóż wejrzę, jeśli nie na ubogiego i skruszonego duchem, który drży na moje słowa?”

Będąc uczestnikami licznych i wspaniałych wydarzeń wracajmy ustawicznie do tego pokoju, który nam został przekazany na samym początku, a mając pilnie utkwiony wzrok w Rodzicu i Stwórcy całego świata, przyłgnijmy mocno do Jego łaski oraz wzniosłych i przeobfitych darów pokoju.

Tekst za: https://brewiarz.pl/iii_25/0503/godzczyt.php3